17-02-2024 16:08:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O projeto arquitetônico do local, onde inicialmente era a antiga rodoviária da cidade, hoje se encontra
inutilizado. Pedimos que o local seja revitalizado e nele se insira um espaço, aberto ao público, de registros da história
da cidade, podendo, por exemplo, conter fotografias da cidade ou de personalidades conhecidas pelo público, como o
artista Grande Otelo.O interesse é  a ressignificação do passado relacionados à criação de “lugares de memória”,  como
monumentos, arquivos e especialmente museus, evitando o esquecimento por parte da população uberlandense.

Solicitamos  que a sede antiga da Biblioteca Municipal,hoje localizada no Centro de Municipal de Cultura,
possa servir de visitação pública ,a fim de integrar o corredor cultural que se tornou o Bairro Fundinho.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

PÇA CÍCERO MACEDO S/N, CENTRO, 38.400-216, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 31761/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

17-02-2024 16:08:09

LIZA PRADO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total